Prefeitura Municipal de São Vicente
Cidade Monumento da História Pátria

Cellula Mater da Nacionalidade

PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO Nº 01/2025
DIVULGAÇÃO DO EDITAL DE RESULTADO DA ANÁLISE DO  PROCEDIMENTO

DE HETEROIDENTIFICAÇÃO E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD)

A Prefeitura Municipal de São Vicente, por meio da Secretaria Municipal de Gestão –
SEGES, no uso de suas atribuições legais, e considerando o disposto nos itens 1.8 e 1.9
do Edital de Abertura do Processo Seletivo de Estágio nº 01/2025, na Lei Complementar
Municipal nº 1.154/2024, bem como o Decreto Municipal nº 6.660/2024, torna público  o
resultado da análise do procedimento de heteroidentificação e na condição de Pessoa
com Deficiência  (PcD),  realizado  nos  candidatos  que  se  inscreveram para  as  vagas
reservadas.
 1 Considera-se ELIMINADO da classificação de vagas reservadas do Processo Seletivo

de Estágio nº 01/2025:
 1.1 o candidato que não teve sua condição autodeclarada de negro ou negra (das

cores preto ou parda) confirmada pela Comissão de Acompanhamento da Política de
Cotas – CAPC, que realizou o procedimento de heteroidentificação.

 1.2 o candidato que na etapa de verificação da documentação comprobatória da
deficiência não teve sua condição confirmada pela Coordenação de Perícias Médicas.

 1.3 o candidato que não compareceu na data, horário e local  estabelecidos nos
Editais de Convocação.

RESULTADO DA ANÁLISE DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO E PCD

NOME RG PCD/NEGRO PRESENÇA RESULTADO

Ana Beatriz Costa de Sousa 59.XXX NEGRO PRESENTE  CONFIRMADO

Ana Paula Bezerra da Silva 24.XXX NEGRO AUSENTE
NÃO

CONFIRMADO

André Luiz Alves Mendes 20.XXX NEGRO PRESENTE CONFIRMADO

Cassia Pupo de Souza 44.XXX NEGRO PRESENTE CONFIRMADO

Claudia  Leticia  dos  Santos
Guimaraes 48.XXX NEGRO PRESENTE CONFIRMADO

Felipe Plácido Neto 55.XXX PCD AUSENTE
NÃO

CONFIRMADO

1

Prefeitura Municipal de São Vicente
Cidade Monumento da História Pátria

Cellula Mater da Nacionalidade

PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO Nº 01/2025
DIVULGAÇÃO DO EDITAL DE RESULTADO DA ANÁLISE DO  PROCEDIMENTO

DE HETEROIDENTIFICAÇÃO E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD)

Gabriella  Eduarda  de  Paula  Do
Nascimento 60.XXX NEGRO PRESENTE CONFIRMADO

Guilherme da Silva Cardoso 57.XXX NEGRO PRESENTE CONFIRMADO

Ingrid Miranda Guimarães 53.XXX NEGRO PRESENTE CONFIRMADO

Iori Santana Sena 59.XXX NEGRO PRESENTE CONFIRMADO

Isis Silva Vergilio 57.XXX NEGRO PRESENTE CONFIRMADO

Júlia Silva de Mendonça 56.XXX NEGRO PRESENTE CONFIRMADO

Kariny Ferraz de Campos 39.XXX NEGRO PRESENTE CONFIRMADO

Laryssa Barbosa Soares 52.XXX NEGRO PRESENTE CONFIRMADO

Lucas Aquino Lusni de Souza 55.XXX NEGRO AUSENTE
NÃO

CONFIRMADO

Lucas dos Santos Silva 45.XXX NEGRO PRESENTE CONFIRMADO

Luciana da Silva Oliveira 63.XXX NEGRO PRESENTE CONFIRMADO

Luiza Carla Simões dos Santos 57.XXX NEGRO AUSENTE
NÃO

CONFIRMADO

Marcus Vinicius Ferreira Bomfim 56.XXX NEGRO PRESENTE CONFIRMADO

Maria Gabriela Souza da Silva 66.XXX NEGRO PRESENTE CONFIRMADO

Mariana Gradilone Valias 59.XXX NEGRO PRESENTE CONFIRMADO

Mariana Silva Almeida Oliveira 63.XXX PCD PRESENTE CONFIRMADO

Mateus Barbosa de Araújo 30.XXX NEGRO PRESENTE
NÃO

CONFIRMADO

2

Prefeitura Municipal de São Vicente
Cidade Monumento da História Pátria

Cellula Mater da Nacionalidade

PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO Nº 01/2025
DIVULGAÇÃO DO EDITAL DE RESULTADO DA ANÁLISE DO  PROCEDIMENTO

DE HETEROIDENTIFICAÇÃO E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD)

Mikaely de Paula Souza 55.XXX NEGRO AUSENTE
NÃO

CONFIRMADO

Nayara Pereira Soares 37.XXX NEGRO/PCD AUSENTE
NÃO

CONFIRMADO

Patricia de Almeida Simoes 20.XXX NEGRO AUSENTE
NÃO

CONFIRMADO

Rebeca Santos Vasques 63.XXX NEGRO AUSENTE
NÃO

CONFIRMADO

Roberta Vasconcellos de Souza 30.XXX NEGRO PRESENTE CONFIRMADO

Ruth Nara de Lima Viana 50.XXX NEGRO AUSENTE
NÃO

CONFIRMADO

Tamires Silva Oliveira 20.XXX NEGRO AUSENTE
NÃO

CONFIRMADO

Veronica  Gonçalves  da
Anunciação 67.XXX NEGRO PRESENTE CONFIRMADO

Vitor de Jesus Souza 58.XXX NEGRO PRESENTE CONFIRMADO

Vitória Gonçalves Rocha 64.XXX NEGRO PRESENTE CONFIRMADO

Yasmin Mondim Serpi 63.XXX NEGRO AUSENTE
NÃO

CONFIRMADO

Yasmin Santos Rodrigues 53.XXX NEGRO PRESENTE CONFIRMADO

São Vicente,
Cidade Monumento da História Pátria,

Cellula Mater da Nacionalidade.
Em 31 de Julho de 2025.

YURI CAMARA BATISTA
Secretário Municipal de Gestão

3